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DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Od 1 kwietnia wnioski do programu „Rodzina 500 plus”

na infolinia dotycząca programu „Rodzina 500 plus”. Pod 

numerem 12 285 19 16  można uzyskać informacje do-

tyczące ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

w tym o sposobie wypełnienia wniosku 

i potrzebnych załącznikach. Infolinia 

czynna jest od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00 – 16.00. Informacje są też 
dostępne  na stronie internetowej www.
gops.zabierzow.org.pl, z której można 
pobrać wnioski do wypełnienia. Zapy-
tania dotyczące Programu można kie-
rować  za pomocą oficjalnych środ-
ków telekomunikacyjnych, takich jak: 
e-mail (gops@zabierzow.org.pl) czy 
e-puap.  

Przyjmowanie wniosków roz-
pocznie się 1 kwietnia, ale co waż-
ne - wniosku nie trzeba złożyć 
w kwietniu, żeby otrzymać pieniądze za 
ten okres. Będą na to aż 3 miesiące, co 

oznacza, że jeżeli ktoś złoży wniosek do dnia 1 lipca włącz-
nie, to otrzyma wyrównanie za kwiecień i maj. Dopiero po 
trzech pierwszych miesiącach świadczenie będzie przyzna-
wane od miesiąca złożenia wniosku. 

Termin wypłaty świadczenia mieszkańcom zależny bę-
dzie od terminu wpływu  środków od Wojewody Małopol-
skiego na konto Gminy Zabierzów.

Rewitalizacja – by żyło się lepiej mieszkańcom
Gmina Zabierzów przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2016 – 2022. - Chcemy określić miejsca, gdzie 

występują problemy społeczne - mówi wójt Zabierzowa Elżbieta Burtan – typujemy miejscowości i ich pewne obszary, na których trzeba stwo-
rzyć lub odnowić infrastrukturę, by dać mieszkańcom możliwość spotkań, aktywizacji lokalnej społeczności, zachęcić do wspólnych działań, 

a niezaradnym, starszym 
i ubogim zapewnić wsparcie.

Rewitalizacją zosta-
nie objęte ok. 20% gminy. 
W pierwszych warsztatach 
związanych z opracowa-
niem Programu Rewitaliza-
cji, które odbyły się 4 marca 
w SCKiP w Zabierzowie uczest-
niczyli radni, sołtysi, przedsta-
wiciele Urzędu Gminy, szkół, 
klubów sportowych, organizacji 
pozarządowych. 

Od 1 kwietnia będzie można składać wnioski do programu „Rodzina 500 
plus”. Będzie to można zrobić osobiście lub za pośrednictwem Poczty Pol-
skiej oraz przez internet: za pomocą bankowości elektronicznej, PUE ZUS, 
ePUAP oraz portalu Empatia.

W gminie Zabierzów dokumenty będą przyjmowane 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, ul. Cmentarna 
2, od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 18.00 oraz 
w sobotę w godz. 10.00 – 14.00; (będzie tu kilka stanowisk 
a osoby przyjmujące wnioski w razie potrzeby pomogą je 
wypełnić). Można będzie też na miejscu pobrać wniosek,
a następnie wypełnić go i złożyć. 

W budynku Urzędu Gminy Zabierzów zorganizowane 
zostanie stanowisko na parterze, obok Biura Obsługi Inte-
resanta, czynne w godzinach pracy Urzędu.

Wnioski można będzie też składać w punktach te-

renowych, w godz. 11.00 – 18.00: w Balicach w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w dniu 4.IV, w Aleksandrowi-

cach w świetlicy środowiskowej w dniu 5.IV, w Rząsce 
w Zespole Szkół w dniu 6.IV, w Nielepicach w Szkole Pod-
stawowej w dniu 7.IV, w Rudawie w remizie OSP w dniu 8.IV, w Radwa-

nowicach w Domu Ludowym w dniu 11.IV, w Niegoszowicach w świetlicy 
wiejskiej w dniu 12.IV, w Kobylanach w Szkole Podstawowej w dniu 13.IV, 
w Bolechowicach w sołtysówce w dniu 14.IV, w Brzeziu w Szkole Podsta-
wowej w dniu 15.IV.

W poszczególnych miejscowościach zostaną  rozwieszone plakaty infor-
mujące o wyżej wymienionych terminach. W GOPS Zabierzów działa specjal-
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Urząd Gminy nie wskazuje 

wykonawcy wymiany palenisk

W Urzędzie Gminy do końca marca trwa nabór 
wniosków od osób zainteresowanych wymianą pieców 
na nowoczesne paleniska i otrzymaniem na ten cel do-
finansowania. Informujemy, że każdy mieszkaniec 

ma prawo wyboru dowolnego wykonawcy instala-

cji nowego paleniska. Urząd Gminy Zabierzów nie 

wykonuje wymiany pieców poprzez własnych pra-

cowników, jak również nie współpracuje z żadną 

z firm wykonawczych działających na rynku. In-
formacje na temat przeciwdziałania niskiej emisji, 
w tym na temat wymiany palenisk udziela Maciej 
Biernacki z Wydziału Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów, pokój 
0.27 lub tel 12 283 07 56.

Minister Andrzej Adamczyk 
z poselską wizytą w Zabierzowie

Podczas wizyty ministra Andrzeja Adam-
czyka w Zabierzowie 29 lutego, na spotkaniu 
z wójt Elżbietą Burtan poruszane były ważne 
tematy związane z naszą gminą, m.in. sprawa 
budowy obwodnicy i ewentualna rozbudowa 
lotniska. 

Podczas spotkania minister podkreślał, 
że nie ma żadnego zagrożenia dla budowy 
obwodnicy Zabierzowa. Inwestycja została 

wpisana do planu budowy dróg krajowych i autostrad. Prace przy przygotowa-
niu decyzji środowiskowych odbywają się bez zakłóceń, niemniej konieczna jest 
optymalizacja kosztów budowy obwodnicy. Nie mogło oczywiście w tej rozmowie 
zabraknąć tematu związanego z lotniskiem. Tu minister mimo wyraźnego stwier-
dzenia wójt Elżbiety Burtan, iż w sprawie rozbudowy lotniska, zwłaszcza budowy 
nowego pasa startowego, wójt stać będzie zdecydowanie po stronie mieszkańców, 
minister zaprezentował racje strony rządowej: „Bez rozbudowy lotniska przestanie-

my być konkurencyjni wobec lotnisk sąsiednich, jak choćby w Pyrzowicach, a to 

oznacza dla całej Małopolski zastój gospodarczy. Kraków jest zbyt atrakcyjnym dla 

inwestorów i turystów miastem, by można było zrezygnować z czegoś, co warunkuje 

rozwój tego regionu kraju”. Jednocześnie zgodził się z wójtem gminy, iż należy 
„przyjrzeć się”  bliżej rozbudowie infrastruktury handlowej na terenach zajmowa-
nych przez lotnisko w kontekście zysków dla gminy z tego tytułu. W rozmowie 
znalazł się jeszcze temat budowy parkingu na terenach należących do PKP, który 
w znaczny sposób  mógłby poprawić płynność ruchu na trasie z Krakowa na Śląsk.

Dodatkowo po spotkaniu z ministrem otrzymaliśmy informację, że w tym roku 
rozpoczną się pracę związane z inwestycją polegającą na przebudowie kłopotliwe-
go skrzyżowania drogi krajowej 79 przy zjeździe na Niegoszowice. Minister in-
frastruktury Andrzej Adamczyk poinformował o przeznaczeniu na tą inwestycję 
2,7 mln zł. Już od dawna mieszkańcy Niegoszowic sygnalizowali, że wyjazd z ich 
miejscowości na DK 79 jest niebezpieczny i niewygodny. Obecnie jest tam do po-
konania stromy podjazd oraz przy włączeniu się do ruchu kierowca ma ograniczoną 
widoczność. Dodatkowo komunikacja MPK jest ograniczona przez to, że kierowcy 
autobusów mają ogromny problem z włączeniem się do ruchu na drogę główną.

Po wstępnej analizie do rewitalizacji przewiduje 
się obszary m.in. w Balicach, Karniowicach, Klesz-
czowie, Rudawie i Zabierzowie. Rewitalizacja to nie 
tylko inwestycje dotyczące obiektów służących lokal-
nej społeczności – mówi Małgorzata Tomczyk, kie-
rownik Wydziału Rozwoju i Promocji Urzędu Gmi-
ny Zabierzów - ale też wszelkie działania związane 
z ochroną dziedzictwa kulturowego, podtrzymywa-
niem lokalnych tradycji, integracją mieszkańców.

Obecnie opracowywany Program w odróżnieniu 
od prowadzonych tego typu działań w latach ubie-
głych nie skupia się w głównej mierze na poprawie 
infrastruktury. Główny cel rewitalizacji to poprawa 
jakości życia mieszkańców, a wszelkie inwestycje 
z tym związane mają służyć rozwiązywaniu proble-
mów społecznych.

dokończenie z poprzedniej strony >



860 tys. zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w 2016 roku wyniosą 860 tys. zł. Środki te zostaną 
przeznaczone na realizację zadań określonych w Gminnym Progra-
mie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  (820 
tys. zł) oraz na zwalczanie narkomanii (40 tys. zł). W tegorocznym 
budżecie przeznaczono m.in. na umowy zlecenia (prowadzenie za-
jęć w świetlicach środowiskowych, sportowych, prowadzenie grup 
terapeutycznych, itp.)  prawie pół miliona zł; na transport dzieci 
i młodzieży uczęszczających do świetlic na turnieje środowiskowe, 
rozgrywki, do kina, na wycieczki – prawie 41 tys. zł; na dofinan-
sowanie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach Akcji 
Lato, imprez dla dzieci organizowanych przez świetlice, Poradnię, 
wyjazdów dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych – 51 tys. zł; na 
dofinansowanie bezalkoholowych imprez promujących zdrowy styl 
życia w ramach akcji „Postaw na Rodzinę” - 8 tys. zł; na konkurs 
między świetlicami „Triada” - 20 tys. zł; na remonty świetlic środo-
wiskowych – 90 tys. zł; na doposażenie świetlic i zakup materiałów 
na zajęcia – 50 tys. zł; na udział Gminy w ogólnopolskiej kampanii 
edukacyjnej „Zachowaj trzeźwy umysł” oraz „Postaw na Rodzinę” - 
6 tys. zł; na utrzymanie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego – 23 
tys. zł.

Od wielu lat w Zabierzowie przy ul. Cmentarnej 2 działa Gminny 
Punkt Konsultacyjno – Informacyjny, gdzie specjalista ds. uzależnień 
prowadzi pracę terapeutyczną z grupą trzeźwiejących alkoholików, 
psycholog pracuje z grupą osób współuzależnionych oraz z rodziną 
dotkniętą problemem narkomanii dzieci i młodzieży. W Punkcie tym 
odbywają się też dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Poza prowadzeniem Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego, ze 
środków uzyskanych z przyznawania koncesji na sprzedaż alkoholu, 

Gmina dofinansowuje także inne działania, które przyczyniają się 
do walki z alkoholizmem. W pierwszą sobotę czerwca trzeźwiejący 
alkoholicy wraz z rodzinami wyjadą do Częstochowy na Ogólno-
polską Pielgrzymkę Trzeźwości a w sierpniu zorganizowane zo-
stanie Gminne Święto Trzeźwości. Na te cele w budżecie zapisano 
8 tys. zł.

Zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży promują świetlice 
środowiskowe, znajdujące się w 22 miejscowościach gminy Za-
bierzów. Pod okiem pedagogów i opiekunów odbywają się tu róż-
norodne zajęcia dla dzieci i młodzieży. Oprócz świetlic o profilu 
opiekuńczo – wychowawczym, w 11 miejscowościach funkcjonują 
świetlice środowiskowe o profilu sportowym.

Z tzw. „korkowego” dofinansowuje się też letni wypoczynek 
dzieci i młodzieży w ramach Akcji LATO.  W ub. roku 40 dzieci 
przebywało na koloniach w Sudetach, teraz uczęszczający do świe-
tlic środowiskowych wyjadą w okolice Zakopanego.

W ramach ogólnopolskiej akcji „Postaw na Rodzinę”, którego 
hasłem jest w tym roku „Nigdy nie jeżdżę po alkoholu”, Gmina 
dofinansuje Piknik Rodzinny w Bolechowicach, oraz bezalkoholo-
we imprezy lokalne promujące zdrowy styl życia. Planuje się też 
zorganizowanie – jak w poprzednich latach – konkursu między 
świetlicami w ramach programu TRIADA. Ok. 250 dzieci  weźmie 
udział w spotkaniach z Policją i różnych formach artystycznych, 
ukazujących zgubne skutki picia alkoholu.

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Zabierzów z lipca 2001 roku li-
mit punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% alko-
holu na terenie gminy wynosi 120, w tym 80 sklepów i 40 punktów 
gastronomicznych. Obecnie sklepów sprzedających alkohol mamy 
w gminie 68 oraz 40 punktów gastronomicznych, na ogół zlokalizo-
wanych w obiektach Portu Lotniczego w Balicach.

Jest nas prawie 25 tysięcy 
w gminie Zabierzów!
Liczba mieszkańców gminy Zabierzów zamel-

dowanych na pobyt stały na dzień 31.07.2015 roku 
wyniosła 24 694. W stosunku do poprzedniego 
roku to więcej o 249 osób. Najwięcej mieszkańców 
w 2015 przybyło w Bolechowicach, Rząsce, Zelkowie 
i Brzeziu. Natomiast w Aleksandrowicach, Młynce 
i Zabierzowie zmniejszyła się liczba mieszkańców. 
Przybywa ludności głównie tam, gdzie wprowadzają 
się nowi mieszkańcy. Liczba urodzeń utrzymuje się 
od lat mniej więcej na tym samym poziomie. W 2015 
roku w naszej gminie urodziło się 237 dzieci, zmarło 
250 mieszkańców gminy. Jak w całej Polsce – mamy 
więcej kobiet niż mężczyzn, proporcje te nie odnoszą 
się jednak do Kleszczowa, gdzie zameldowanych jest 
180 mężczyzn i 176 kobiet, oraz do Radwanowic – tu 
mieszka 325 mężczyzn i 316 kobiet. W samym Zabie-
rzowie liczba ludności wynosi 5434. Mniej liczna jest 
Rząska, gdzie mieszka 2330 osób oraz Bolechowice 
– 2084 osoby. 

Najmniejsza miejscowość w gminie Zabierzów to 
Młynka, posiadająca 273 mieszkańców. Jeśli chodzi 
o grupy wiekowe, to prawie 7300 osób jest w wieku 
21 – 40 lat, nieco mniej, bo 6740 liczy grupa od 41 
do 60 lat. W kolejnych dziesięcioleciach liczba miesz-
kańców się zmniejsza, zwłaszcza wśród mężczyzn. 
W wieku powyżej 81 lat w gminie Zabierzów mieszka 
328 mężczyzn i 744 kobiety. Natomiast wśród dzie-
ci i młodzieży do 20 roku życia jest więcej chłopców 
i mężczyzn niż dziewczynek i kobiet.

OSP w Święta Wielkanocne i nie tylko

„Gdy obowiązek wezwie mnie

Tam wszędzie, gdzie się pali,

Ty mi, o Panie siłę daj,

Bym życie ludzkie ocalił...”

(Modlitwa Strażaka, autor nieznany) 

Strażacy od czasów istnienia drużyn pożarniczych a potem jednostek Państwo-
wej i Ochotniczej Straży Pożarnej związani byli z religią i Kościołem. Powierzali 
się opiece głównie swego patrona św. Floriana, gdy w akcjach ryzykowali życie 
i zdrowie, ratując ludzi i ich dobytek.  W naszych miejscowościach druhowie 
z OSP nie tylko gaszą pożary i ratują ludzi, ale również mają ogromny wpływ 
na wychowanie młodych, integrowanie miejscowej ludności oraz  kultywowanie 
tradycji religijnych. Od dawna we wszystkich kościołach gminy Zabierzów ist-

nieje zwyczaj pełnienia straży przy Grobie 
Pańskim. W Rudawie od  wielkopiątkowego 
wieczoru przez całą Wielką Sobotę – dzień 
i noc przy Grobie Pańskim dyżurują druho-
wie z OSP Rudawa, Brzezinka, Niegoszowi-
ce i Nielepice.  Warta jest jeszcze wznawia-

na w niedzielę na pół godziny przed Rezurekcją. Podobnie jest w innych parafiach. 
Druhowie w galowych mundurach i złotych hełmach lub w czapkach rogatywkach  
uczestniczą ze sztandarami w procesji rezurekcyjnej, idąc przy baldachimie. 

W okresie powojennym, gdy władza zabraniała strażakom uczestniczenia 
w wielkanocnych obrzędach, strażacy stawili opór – opowiada Marcin Cieślak, 
prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zabierzowie - stwierdzali, 
że będą pełnić wartę przy Grobie Pańskim w codziennych prywatnych ubraniach, 
ale z tego zwyczaju nie zrezygnują. Do dziś pozostają wierni swemu hasłu: „Bogu 
na chwałę, ludziom na pożytek”

Obowiązki właścicieli nieruchomości
W związku z pytaniami mieszkańców, informujemy, że Ustawa z dnia 

13.09.1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na wła-
ścicieli nieruchomości obowiązek zapewnienia czystości i porządku nie tylko na 
swojej posesji ale...                    dokończenie na kolejnej stronie >
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Rozpoczęto likwi-
dację barszczu 
Sosnowskiego
Inwentaryzacja przeprowadzona  

przez Uniwersytet Rolniczy w Krako-
wie wykazała istnienie trzech siedlisk 
barszczu Sosnowskiego na terenie na-
szej gminy. W Karniowicach roślina ta 
występuje przy zbiorniku wodnym na 
granicy z polem uprawnym w pobli-
żu jednorodzinnej zabudowy miesz-
kaniowej. W Pisarach duże skupisko 
barszczu zaobserwowano na pobo-
czu po obu stronach ul. Widokowej 
w kierunku cieku wodnego Racławka, 
w niedalekiej odległości od domów. 
W Więckowicach roślina zajmuje całą 
działkę nr 62/5 przy ul. Modrzewio-
wej. Działka jest pozostałością starego 
sadu, porośnięta jest też innym gatun-
kiem inwazyjnym – nawłocią kana-
dyjską.  

Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta 
Burtan podpisała umowę z wyspecja-
lizowaną firmą ogrodniczą z Krakowa 
na wykonanie zabiegów likwidacji 
barszczu Sosonowskiego na terenie 
naszej gminy. Likwidacja jest wy-
konywana środkami chemicznymi 
i opryskami przy zabezpieczeniu miej-
sca wykonania. Zadanie realizowane 
będzie w trzech etapach a zakończy 
się 30.09.2016r.

Budujemy, remontujemy
W dniu 2.03.2016 Gmina podpisała umowę ze Spółdzielnią Rzemieślniczą BUDMET 

z Krakowa na przebudowę i zmianę użytkowania części budynku Zespołu Szkół w Rudawie przy 
ul. Polaczka 25. Powstanie tu przedszkole z niezbędnym zapleczem a część korytarza zostanie 
przebudowana na gabinet pedagoga. Koszt inwestycji to 74,5 tys. zł, a jej realizacja rozpocznie się 
1 czerwca i zakończy 15 sierpnia br.

Rozpoczęła się przebudowa części budynku Szkoły Podstawowej w Bolechowicach. Celem 
przebudowy jest zmiana sposobu użytkowania tzn. przeznaczenie części obiektu na przedszkole. 
Trwają prace budowlane, wykonywana jest izolacja fundamentów i instalacji sanitarnej. Wartość 
inwestycji to ponad 520 tys. zł, a ukończenie jej przewiduje się na 12 sierpnia br.

11 marca podpisano umowę na wykonanie boiska o nawierzchni trawiastej (kontynuacja) przy 
Szkole Podstawowej w Kobylanach. Umowa obejmuje wykonanie płyty o wymiarach 74 na 39 m, 
obrzeży betonowych okalających boisko, dostawę i rozścielenie warstwy wegetatywnej o grubości 
15 cm, wykonanie trawnika, dostawę i montaż bramek do piłki nożnej, wyrównanie skarpy od 
strony północnej boiska i obsianie trawą. Boisko powstanie przed końcem września 2016.

Zakończono remont świetlicy środowiskowej w Młynce. Ostatnim etapem prac była aranżacja 
aneksu kuchennego i roboty malarskie. 

Ukończono też prace remontowe w świetlicy w Więckowicach, gdzie wykonano izolację,wy-
mieniono podwieszany sufit, odnowiono fragment budynku.

Rozpoczęto budowę parkingu P&R w Zabierzowie przy torach kolejowych za boiskiem spor-
towym.  Wykonana została już kanalizacja opadowa, przyłączenia kanalizacji sanitarnej i przyłącz 
wodociągu.

Kosztem 2 mln 87 tys. zł przeprowadzony zostanie remont nawierzchni bitumicznych dróg 
gminnych na terenie gminy Zabierzów. Umowę z wykonawcą – firmą PRODIM z Krakowa pod-
pisano 10 marca. Obejmuje ona remont nawierzchni bitumicznych dróg gminnych publicznych 
i wewnętrznych oraz wykonanie nawierzchni bitumicznych wraz z wyrównaniem warstw podbu-
dowy z elementami odwodnienia ulic.

Do 24 czerwca przebudowany zostanie odcinek ul. Lipowej w Rząsce na odcinku od ul. Aka-
cjowej do kładki dla pieszych. Wybudowane zostaną schody terenowe w ciągu dojścia do peronu 
PKP Kraków Mydlniki – Wapiennik oraz oświetlenie ulicy. Koszt inwestycji to ponad 398 tys. zł.

Na przełomie marca i kwietnia rozpocznie się III etap budowy chodnika wraz z kanalizacją 
deszczową w ciągu ul. Krakowskiej w Rząsce. Budowę, kosztem ponad 85 tys. zł wykona firma 
Bud – Rys  z Miechowa.

W marcu ogłoszono przetarg na wykonanie odwodnienia ul. Różanej w Ujeździe. Zaplano-
wana pierwotnie w budżecie kwota 45 tys. zł na tę inwestycję okazała się niewystarczająca po 
wykonaniu planów technicznych i dlatego została zwiększona o 50 tys. zł.  Kanalizacja deszczowa 
w Ujeździe wykonana zostanie z rur PCV  na długości 166,5 m. Termin realizacji to 30.07.2016r. 

W dniu 8 marca Urząd Gminy Zabierzów podpisał umowę z firmą usługową w zakresie konser-
wacji z Wieliczki na przeprowadzenie remontu kapliczek i przydrożnych krzyży na terenie naszej 
gminy. Renowacji poddane zostaną obiekty w Bolechowicach, Radwanowicach, Więckowicach, 
Pisarach i Brzezince. Przeznaczono na ten cel kwotę 53 tys. zł, a remonty mają zostać zakończone 
do 30 czerwca br. 

Do 31 sierpnia ma zakończyć się II etap kompleksowych prac konserwatorskich wokół muro-
wanej kapliczki domowej usytuowanej na działce nr 81/2 w Burowie. Prace obejmują: usunięcie 
obróbki blacharskiej nad wejściem i jej rekonstrukcję w formie dachówki, rekonstrukcję gzymsów, 
pilastrów, tynków, naniesienie nowej dekoracji kolorystycznej elewacji, usunięcie nawarstwień 
i zabezpieczenie antykorozyjne krzyża wieńczącego kapliczkę, rekonstrukcję posadzki, odsło-
nięcie i oczyszczenie pierwotnej dekoracji kolorystycznej wewnątrz kapliczki. Przeprowadzona 
zostanie też konserwacja tablicy fundacyjnej, rekonstrukcja stolarki drzwiowej i montaż ołtarza 
w kapliczce. Wykonawca: firma konserwatorsko – budowlana z Krakowa przy pracach rekonstruk-
cyjnych musi uwzględnić wytyczne Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

... też na przyległym chodniku; chodzi 
tu także np. o pas zieleni pomiędzy 
ogrodzeniem a chodnikiem, trawnik, 
rów. Do obowiązku właściciela na-
leży uprzątnięcie błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z chodników 
wzdłuż nieruchomości, natomiast 
właściciel nieruchomości nie jest obo-
wiązany do uprzątania chodnika, na 
którym jest dopuszczony płatny postój 
lub parkowanie samochodów.

Usuwanie materiału pozostałe-
go po zimie, np. piasku, żwiru, żużlu 
z dróg publicznych o przekroju ulicz-
nym, mających krawężniki należy do 
obowiązku firmy, z którą Urząd Gmi-
ny podpisał umowę w ramach akcji 
zimowego utrzymania dróg. O ile nie 
wróci zima i nie sypnie śniegiem, po-
zostałości te będą usuwane w drugiej 
połowie kwietnia. Porządkowanie in-
nych dróg na terenie poszczególnych 
miejscowości prowadzone jest z fun-
duszy sołeckich.
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